Hidāyah al-Zamān min Ahādīts Ākhir al-Zamān. Kitab ini

merupakan kitab yang memuat hadis-hadis akhir zaman.
65

3. KH. Muhammad Syukeri Unus (1948 M.- ..../1368 H.-...)

a. Biografi
66

KH. Muhammad Syukeri Unus dilahirkan pada hari Senin, tanggal 5

Oktober 1948 M./1 Dzulhijjah 1367 H., di desa Harus, Sungai Malang, Amuntai

Tengah (HSU) dari seorang bapak bernama Unus bin Ali bin Abd Rasyid, dan ibu

yang bernama Hj. Mascinta bin Sa'ad bin Abd Rasyid.

KH. Muhammad Syukeri Unus dilahirkan dikalangan keluarga yang taat

beragama, sehingga sejak kecil beliau sudah dididik secara agamis dan mencintai

Ahmad Royani, KH. Nasrun Thahir, dan KH. Muhammad

Syarwani Abdan. Beliau belajar kepada KH. Syarwani Abdan atas restu dan

perintah dari KH. Muhammad Zaini bin Abd. Ghani. KH. Muhammad Syukeri

Unus pergi ke Bangil pertama kali tahun 1981 M., bertepatan dengan Ramadhan

1401 H. Kemudian pada tahun 1984 M./1404 H. pada akhir Sya'ban, beliau

kembali lagi ke kota Bangil untuk mengambil ijazah berbagai ilmu pengetahuan.

Selain itu, KH. Muhammad Syukeri Unus adalah seorang yang senang

berkunjung kepada para ulama guna mengambil berkah dan ijazah ilmu, di

antaranya beliau pernah bersilaturrahmi kepada K.

Kemudian pada tahun 1985 M.,

beliau kembali lagi ke India untuk menyelesaikan pelajarannya pada tingkat

sarjana (MA.) dalam bidang kajian Dakwah dan Sastra Arab yang diselesaikannya

tahun 1987 M.

Pada tahun 1988 M., beliau menyempatkan diri berguru di kota Makkah,

kepada Syekh Muhammad Yāsīn al-Fadanī (w. 1410 H./1990 M.) dan

memperoleh ijāzah „āmmah dalam ilmu hadis dari gurunya itu. Selain itu, beliau

juga sempat berguru kepada Sayyid Muhammad bin „Alwī al-Mālikī al-Hasanī (w.

1425 H./2004 M.), hingga dianugerahi oleh sang guru yang sangat mencintai dan

dicintainya ini, dengan gelar “al-Mālikī” pada tahun 2002 M. atas pemahamannya

yang mendalam terhadap persoalan-persoalan agama.

KH. Ahmad Fahmi Zamzam telah berkhidmat lebih dari 20 tahun di

Buku ini

diterbitkan Khazanah Banjariah, dan dicetak pada tahun 1992 M.

3) Empat Puluh Hadits Penawar Hati (edisi Arab Melayu dan Latin). Kitab

ini membicarakan cara-cara merawat hati yang dipenuhi kekotoran dan

dosa, melalui hadits-hadits pilihan. Selesai ditulis pada 9 Ramadhan 1412

H, bertepatan dengan 14 Maret 1992 M. Kitab ini diterbitkan oleh

Khazanah Banjariah dan dicetak kali kelima pada tahun 2003 M.

4) Terjemah Kitab Bidāyah al-Hidayah (Arab-Melayu dan Latin). Kitab ini

merupakan kitab tauf karangan Imam al-Ghazālī, yaitu intisari dari

karyanya Ihyā‟ „Ulūm al-Dīn.

Buku ini selesai ditulis pada 23

Jamadil Akhir 1418 H., bertepatan dengan 25 Oktober 1997 M.

7) Terjemah Qashīdah Burdah, karya Imam al-Būshirī. Kandungan utama

qasidah ini ialah puji-pujian kepada Rasulullah saw. perjuangannya, dan

para sahabatnya. Kitab ini selesai ditulis pada 27 Muharram 1419 H.

bertepatan dengan 23 Mei 1998 M. Diterbitkan Khazanah Banjariah, dan

dicetak beberapa kali (cetakan ke-4, pada tahun 2008).

8) Sejarah Hidup Sayyid Abul Hasan al-Nadwi, yang menceritakan sejarah

hidup dan pemikiran seorang tokoh ulama semasa, yang banyak mengupas

ihwal pendidikan, kesufian, peradaban, politik, dan pemikiran. Buku ini

selesai ditulis pada 28 Dzulhijjah 1420 H., bertepatan dengan 3 April 2000

M. Buku ini diterbitkan Khazanah Banjariah, Pokok Sena, Kedah, dan

dicetak pertama kali pada tahun 2000 M.

9) Terjemah Kitab Yā Bunayya (Arab-Melayu dan Latin). Kitab ini

dengan terjemahan dan uraiannya sekaligus. Selesai ditulis pada hari

Kamis, 20 Rabi‟ul Awwal 1425 H. bertepatan dengan 13 Mei 2004 M. di

Masjid Takiyah 21 Sulaimaniyah, Damaskus, Syria.

10) Bekal Akhirat, yang merupakan himpunan surah pilihan, dzikir, hizib,

salawat, doa, qasidah, wirid, dan tarekat. Diterbitkan oleh Khazanah

Banjariah, dan dicetak untuk keempat kalinya pada tahun 2004 M.

11) Empat Puluh Hadits Akhlak Mulia (Arab Melayu dan Latin). Kitab ini

memuat contoh-contoh terbaik akhlaq Rasulullah saw. Diterbitkan oleh

Khazanah Banjariah dan dicetak pertama kali pada tahun 2004 M.

12) Terjemahan Empat Puluh Hadits Kelebihan Ilmu dan Ulama (Arab

Melayu dan Latin). Kitab ini berbicara tentang kelebihan ilmu dan

ketinggian derajat para ulama yang ditulis oleh KH. Muhammad Syukri

Unus. Biasanya diajarkan pada permulaan tahun pengajian. Kitab ini

selesai diterjemahkan pada 21 Muharram 1425 H, bertepatan dengan 13

Maret 2004 M.

13) Sejarah Hidup Sayyid Muhammad Alwi al-Maliki dan Pemikirannya, yang

membicarakan salah satu tokoh ulama yang sangat terkenal di Makkah,

keturunan Rasulullah melalui jalur al-Hasan bin Ali bin Abu Thalib. Buku

ini selesai ditulis pada 2 Muharram 1426 H., bertepatan dengan 11

Ma‟had

yang diberi nama dengan Ma‟had al-Zayn al-Makkī al-„Alī li al-Tafaqquh fi al-

Dīn wa Tahfīz al-Qur‟ān, berdiri di atas tanah seluas 6 hektar persegi, dan

Kampung Pulekan Tegal Waru No. 31, Ciampea Bogor, Jawa Barat pada tanggal

1 September 2004 H./16 Rajab 1425 H.

Pembangunan pondok pesantren ini dilatarbelakangi perkembangan zaman

yang mengharuskan peningkatan ilmu pengetahuan Islam. Selain itu, juga jumlah

ulama rabbani sedikit, sedang kemungkaran merebak di mana-mana. Maka tujuan

pendiriannya adalah: Pertama, melahirkan generasi rabbani yang berwibawa,

39 Tidak Sengaja atau Lupa Dimaafkan

40 Hidup Bagaikan Seorang Pengembara

41 Menundukkan Hawa Nafsu

42 Dosa Selain Syirik akan Diampuni.

Kitab al-Tabyīn al-Rawī ini dicetak Putra Sahara Ofset Martapura

Kalimantan Selatan, yang penulisan naskahnya telah disempurnakan Guru

Munawar pada tanggal 23 Ramadhan 1427 H./16 Oktober 2006 M. Kitab ini